

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ МЕСТ,
подлежащих специальной оценке условий труда по договору № 276 от 13.07.2022 г.

№ п/п	Код (№) РМ	Наименование, код ОК 016-94	Кол-во работников 1 РМ	Кол-во аналогичных РМ	Кол-во работ- ников	Кол-во жен- щин	Рабочая зона, время смены (%)	Опасные и вредные производственные факторы
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	---	Педагогический персонал						
1	2	Воспитатель, 20437	2	1	4	4	1). Работа с документами, работа за компью- тером - 20 %; 2). Работа с детьми - 70 %	Тяжесть трудового про- цесса ; Напряженность трудоового процесса ;
	---	Обслуживающий персо- нал						
2	4	Повар, 16675	1	0	1	1	1). Кухня - работа у плиты - приготовление пи- щи - 60 %; 2). Кухня - подготовка продуктов - 30 %	Микроклимат (1); Тя- жесть трудового процес- са ;

Председатель аттестационной комиссии

 (подпись)

Марченко Ольга Ивановна
(Ф.И.О.)

29.09.2022
(дата)

Члены аттестационной комиссии:

 (подпись)

Назарова Елена Сергеевна
(Ф.И.О.)

29.09.2022
(дата)

 (подпись)

Одиноченко Валентина Михайлов-
на
(Ф.И.О.)

29.09.2022
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 поселка Целинного муниципального образования Славянский район

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля	факторы неионизирующего излучения	ультрафиолетовое излучение	ионизирующее излучение	лазерное излучение	факторы неионизирующего излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
Педагогический персонал																					
2	Рабочее место воспитателя; Тяжесть трудового процесса, напряженность трудового процесса	2	2А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8		
2А	Рабочее место воспитателя; Тяжесть трудового процесса, напряженность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8		
Обслуживающий персонал																					
4	Рабочее место повара; Тяжесть трудового процесса, микроклимат	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-		

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(подпись)
Марченко Ольга Ивановна
(Ф.И.О.)

09.09.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель
(должность)
Назарова Елена Сергеевна
(Ф.И.О.)

29.09.2022
(дата)

Младший воспитатель
(должность)
Одиноченко Валентина Михайловна
(Ф.И.О.)

09.09.2022
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт
(должность)
Манецкая Анжелика Анатольевна
(Ф.И.О.)

09.09.2022
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 поселка Целинного муниципального образования Славянский район

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	2/3	2/3	0/0	0/0	2/3	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	5	5	0	0	5	0	0	0	0
из них женщин	5	5	0	0	5	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэроакустический фактор	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Педагогический персонал																							
2	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обслуживающий персонал																							
4	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 09.09.2022



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

Марченко Ольга Ивановна

(Ф.И.О.)

29.09.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель

(должность)

Назарова Елена Сергеевна

(Ф.И.О.)

29.09.2022

(дата)

Младший воспитатель

(должность)

Одиноченко Валентина Михайлов-

на

(Ф.И.О.)

29.09.2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

506

(№ в реестре)

Манецкая Анжелика Анатольевна

(Ф.И.О.)

09.09.2022

(дата)



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 поселка Целинного муниципального образования Славянский район

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Педагогический персонал					
2(2А). Воспитатель	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
Обслуживающий персонал					
4. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 09.09.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

Марченко Ольга Ивановна

(Ф.И.О.)

09.09.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель

(должность)

Назарова Елена Сергеевна

(Ф.И.О.)

29.09.2022
(дата)

Младший воспитатель

(должность)

Одиноченко Валентина Михайловна

(Ф.И.О.)

09.09.2022
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

506

(№ в реестре)

Манецкая Ангелика Анатольевна

(Ф.И.О.)

09.09.2022

(дата)



ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ МЕСТ,
подлежащих специальной оценке условий труда по договору № 356 от 16.09.2022 г.

№ п/п	Код (№) РМ	Наименование, код ОК 016-94	Кол-во работников	Кол-во аналогичных работ	Кол-во работ- ников	Кол-во жен- щин	Рабочая зона, время смены (%)	Опасные и вредные про- изводственные факторы
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	---	Административный пер- сонал						
1	1	Заведующий детским са- дом, 21959	1	0	1	1	1). Работа с документами, работа за ком- пьютером - 60 %; 2). Работа с детьми, сотрудниками - 30 %	Напряженность трудового про- цесса ;
	---	Обслуживающий персо- нал						
2	6	Машинист по стирке и ре- монту спецодежды, 17545	1	0	1	1	1). Прачечная - стирка и ремонт белья; глажка - 70 %; 2). Время ожидания - 20 %	Тяжесть трудового процесса ;

Председатель аттестационной комиссии


(подпись)

Марченко Ольга Ивановна
(Ф.И.О.)

24.10.2022
(дата)

Члены аттестационной комиссии:


(подпись)

Назарова Елена Сергеевна
(Ф.И.О.)

24.10.2022
(дата)


(подпись)

Одиноченко Валентина Михайловна
(Ф.И.О.)

24.10.2022
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 поселка Целинного муниципального образования Славянский район

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																																				
				химический фактор	биологический фактор	аэроакустическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля	факторы не ионизирующего излучения	факторы не ионизирующего излучения	лазерное излучение	лазерное излучение	факторы не ионизирующего излучения	температура	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса																			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20																					
Административный персонал																																								
1	Рабочее место заведующего детским садом; Напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4																			
Обслуживающий персонал																																								
6	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды; Тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-																		

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) Марченко Ольга Ивановна (Ф.И.О.) 24.10.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель (должность) Назарова Елена Сергеевна (Ф.И.О.) 24.10.2022 (дата)

Младший воспитатель (должность) Одиноченко Валентина Михайловна (Ф.И.О.) 24.10.2022 (дата)



Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по анализу факторов условий труда (должность) Манецкая Анжелика Анатольевна (Ф.И.О.) 07.10.2022 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 поселка Целинного муниципального образования Славянский район

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	2/2	2/2	0/0	2/2	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	2	2	0	2	0	0	0	0	0
из них женщин	2	2	0	2	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административный персонал																						
1	Заведующий детским садом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Обслуживающий персонал																						
	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 07.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий		Марченко Ольга Ивановна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель		Назарова Елена Сергеевна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Младший воспитатель		Одиноченко Валентина Михайловна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

506		Манецкая Анжелика Анатольевна	07.10.2022
(№ в реестре)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

